中百控股集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

1、报告期，公司2014年度第一期5亿元短期融资券已按照相关程序发行完毕。该融资券已

于2015年3月14日到期兑付本息。

2、经中国银行间市场交易商协会核准，公司 2015 年度第一期超短期融资券已按照相关

程序发行完毕。本期融资券发行额为 5 亿元人民币，期限为 180 天，单位面值为 100 元人民

币，发行利率为 3.98%，起息日期为 2015 年 5 月 27 日，兑付日期 2015 年 11 月 23 日。

3、2015年7月9日，武汉商联集团关联方武汉华汉投资管理有限公司通过深圳证券交易所

集中竞价交易系统增持了公司68,100股股份，占公司总股本的0.01%。本次增持后，武汉商联

集团及华汉投资合计持有本公司204,306,530股股份，占公司总股本的30%。（详见2015年7月

14日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《中百控股集团股份有限公司详式权益报告书》）。

4、2015年7月10日，针对股票市场出现了暂时的非理性下跌，公司第一大股东武汉商联集

团及公司董事、监事、高管人员积极响应中国证券监督管理委员会《关于上市公司大股东及

董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》【证监发（2015）51号】的文

件精神，拟计划增持公司股份（详见2015年7月10日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于维护公司股价稳定的公告》公告号：

2015-14）。截止8月20日，公司部分董事、监事和高管人员已按照增持计划实施完成股份增

持（详见2015年8月22日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司董事、监事及高管人员实施完成股份增持计划的公告》

公告号：2015-20）。

2015年7月17日至7月27日，公司第一大股东关联方华汉投资通过深圳证券交易所交易系

统累计增持公司股份5,204,600股，占公司总股本的0.764%。本次增持后，武汉商联集团与华

汉投资合计持有公司股份211,116,840股，占公司总股本的31%。

5、公司第一大股东武汉商联集团及其关联方武汉华汉投资管理有限公司已于2015年7月

29日分别将所持有的公司无限售条件流通股40,585,387股（质押股份合计占公司股份总额的

11.92%）质押给中信银行股份有限公司武汉分行（详见2015年8月1日刊登在《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于第一大股东及

其关联方股权质押的公告》公告号：2015-19）。

中百控股集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 436,669 0.07%   -87,110 -87,110 349,559 0.05%

2、国有法人持股 64,741 0.01%   64,741 0.01%

3、其他内资持股 371,928 0.06%   -87,110 -87,110 284,818

其中：境内法人持股 258,720 0.04%   258,720 0.04%

  境内自然人持股 113,208 0.02%   -87,110 -87,110 26,098 0.00%

二、无限售条件股份 680,584,831 99.93%   87,110 87,110 680,671,941 99.95%

1、人民币普通股 680,584,831 99.93%   87,110 87,110 680,671,941 99.95%

三、股份总数 681,021,500 100.00%   681,021,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年12月31日公司进行换届选举，部分离任董事及高管人员限售期满，所持股份解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

中百控股集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

单位：股

报告期末普通股股东总数 31,898
报告期末表决权恢复的优

先股股东总数
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比

例%

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

武汉商联（集团）股份有限公司 国有法人 18.07 123,067,656  64,741 123,002,915